АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е
16 мая 2016г                                                                                 №  321

                                                                                                                          Экз. № __________
г. Димитровград

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 мая 2016 г №321 О разработке прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  на 2017год  и  на  период  до 2019года

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального  образования  «Мелекесский район» Ульяновской  области  №418 от 28.03.2011 «Об утверждении Положения о порядке разработки прогноза социально-экономического развития   муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»  п о с т а н о в л я е т :
1. Управлению экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Мелекесский район» обеспечить своевременную разработку  прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  на 2017 год и на период  до 2019 года.

2. Утвердить перечень ответственных лиц за разработку и представление  показателей для прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  на 2017год и период  до 2019 года,  согласно приложению .
        3. Настоящее  постановление  вступает  в силу  с момента  его подписания и подлежит размещению  на официальном  сайте муниципального  образования «Мелекесский район»  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.
        4. Признать  утратившим силу постановление администрации муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 29.05.2015г  №351 «О разработке прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  на 2015 год  и  на  период  до 2017года».
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы  адмнистрации  В.В. Клочкова
Глава администрации                                                             И.Н. Мухутдинов

	Приложение
к постановлению   администрации
муниципального образования
 «Мелекесский район»
от  16.05.2016г №321

Перечень ответственных лиц за разработку и представление         показателей для прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Мелекесский  район» Ульяновской области  на 2017 год  и  на  период  до 2019года.
	№

п/п
	Показатели
	Ответственные

	1
	2
	3

	форма 2п

	1
	Население
	Первый заместитель Главы администрации, Заместитель Главы администрации, Управление экономического  и стратегического развития администрации

	2
	Производство товаров и услуг

	2.1.
	Выпуск товаров и услуг
	Первый заместитель Главы администрации, Управление экономического  и стратегического развития администрации,  руководители  промышленных  предприятий*

	2.2.
	Валовой региональный продукт

	2.3.
	Промышленное производство

	Первый заместитель Главы администрации, Управление экономического  и стратегического развития администрации,  руководители  промышленных  предприятий*

	2.4.
	Сельское хозяйство
	Первый заместитель Главы администрации,Управление сельского хозяйства

	2.5.
	Транспорт и связь
	Первый заместитель Главы администрации, Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации, руководители    предприятий*

	2.6.
	Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении
	Управление сельского хозяйства

	2.7.
	Строительство
	Первый заместитель Главы администрации, Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации, руководители    предприятий*

	3.
	Торговля и услуги населению
	Первый заместитель Главы администрации, Управление сельского хозяйства

	4.
	Внешнеэкономическая деятельность
	Первый заместитель Главы, Заместитель Главы администрации, руководители управлений и отделов администрации, руководители предприятий*

	5.
	Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия
	Первый заместитель Главы администрации, Заместитель Главы администрации, руководители управлений и отделов администрации, руководители предприятий*

	6
	Инвестиции

	Первый заместитель Главы, Заместитель Главы администрации, руководители управлений и отделов администрации, руководители предприятий*

	7.
	Консолидированный бюджет
	Финансовое управление

	8.
	Денежные доходы и расходы населения
	Первый заместитель Главы администрации, Управление экономического  развития администрации

	9.
	Труд и занятость

	Первый заместитель Главы администрации,Управление экономического  развития администрации

	10.
	Развитие социальной сферы
	Заместитель Главы администрации, руководители бюджетных и казенных учреждений

	11.
	Окружающая среда
	Первый заместитель Главы администрации, Управление сельского хозяйства

	12.
	Туризм
	Заместитель Главы администрации, отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи

*-по согласованию